• Αποδοτικότητα Συνόλου Ενεργητικού - (Return on Assets)

Αποδοτικότητα Συνόλου Ενεργητικού = Αποτελ. προ Φόρων (EBT) / Σύνολο ενεργητικού

ΑριθμοδείκτεςΕκπαίδευση

• ΑΡΙΘΜΟΔΕΙΚΤΕΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ  (Efficiency Ratios)

Αποτελέσματα Επιχειρηματικών δράσεων για βελτίωση του Δείκτη - μεταβολή παραμέτρων με ΠΟΣΟΣΤΑ

Μεταβολή
EBT

Μεταβολή
Παγίων

Μεταβολή
Αποθεμάτων

Μεταβολή
Απαιτήσεων

Μεταβολή Χρημ.
Διαθεσίμων

Μεταβολή σε Ολα

16.500 15.000 15.000 15.000 15.000 16.500

103.000 98.000 100.500 101.200 102.000 92.700

50.000 45.000 50.000 50.000 50.000 45.000

25.000 25.000 22.500 25.000 25.000 22.500

18.000 18.000 18.000 16.200 18.000 16.200

10.000 10.000 10.000 10.000 9.000 9.000

16,0% 15,3% 14,9% 14,8% 14,7% 17,8%

1,5% 0,7% 0,4% 0,3% 0,1% 3,2%

10,0% 5,1% 2,5% 1,8% 1,0% 22,2%

• Αποδοτικότητα Συνόλου Ενεργητικού - (Return on Assets)

Αποδοτικότητα Συνόλου Ενεργητικού = Αποτελ. προ Φόρων (EBT) / Σύνολο ενεργητικού

ΑριθμοδείκτεςΕκπαίδευση

• ΑΡΙΘΜΟΔΕΙΚΤΕΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ  (Efficiency Ratios)

Ευαισθησίες Επιχειρηματικών δράσεων για την βελτίωση του Δείκτη με διαστήματα +5% για τα Αποτελέσματα και -5% για το Σύνολο του Ενεργητικού

5,1%

Interval 5% EBT (Αποτελέσματα προ Φόρων)

Interval -5% 15.000 15.750 16.500 17.250

Σύνολο Ενεργητικού 103.000 14,6% 15,3% 16,0% 16,7%

Σύνολο Ενεργητικού 97.850 15,3% 16,1% 16,9% 17,6%

Σύνολο Ενεργητικού 92.700 16,2% 17,0% 17,8% 18,6%

Σύνολο Ενεργητικού 87.550 17,1% 18,0% 18,8% 19,7%

14,6%
15,3%

16,2%
17,1%

15,3%
16,1%

17,0%
18,0%

16,0%
16,9%

17,8%
18,8%

16,7%
17,6%

18,6%
19,7%

103.000 97.850 92.700 87.550

15.000

15.750

16.500

17.250

• Αποδοτικότητα Συνόλου Ενεργητικού - (Return on Assets)

Αποδοτικότητα Συνόλου Ενεργητικού = Αποτελ. προ Φόρων (EBT) / Σύνολο ενεργητικού

ΑριθμοδείκτεςΕκπαίδευση

• ΑΡΙΘΜΟΔΕΙΚΤΕΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ  (Efficiency Ratios)

Σενάρια Λύσεων για συγκεκριμένη Στόχευση

Σενάρια αύξησης του Δείκτη από 14,6% σε 16,0%

1. Αυξηση Αποτελέσματος …………………………απο 15,000 …. σε 16,480

2. Μείωση Παγίων …………………………………… από 50,000 …..σε 40,750

3. Μείωση Αποθεμάτων ……………………………απο 25,000 …..σε 15,750

4. Μείωση Απαιτήσεων …………………………….από 18,000 …..σε 8,750

5. Μείωση Χρηματικών Διαθεσίμων …………από 10,000 …..σε 750

EBT (Αποτελέσματα προ
Φόρων)

15.000 16.480 15.000 15.000 15.000 15.000

Σύνολο Ενεργητικού 103.000 103.000 93.750 93.750 93.750 93.750

Πάγια 50.000 50.000 40.750 50.000 50.000 50.000

Αποθέματα 25.000 25.000 25.000 15.750 25.000 25.000

Απαιτήσεις 18.000 18.000 18.000 18.000 8.750 18.000

Χρηματικά διαθέσιμα 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 750

Αποδοτικότητα Συνόλου
Ενεργητικού

14,6% 16,0% 16,0% 16,0% 16,0% 16,0%

Μεταβολή
Δεδομένα

Αποτελέσματα

9,9% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

0,0% -9,0% -9,0% -9,0% -9,0%

0,0% -18,5% 0,0% 0,0% 0,0%

0,0% 0,0% -37,0% 0,0% 0,0%

0,0% 0,0% 0,0% -51,4% 0,0%

0,0% 0,0% 0,0% 0,0% -92,5%

9,9% 9,9% 9,9% 9,9% 9,9%

• Αποδοτικότητα Συνόλου Ενεργητικού - (Return on Assets)

Αποδοτικότητα Συνόλου Ενεργητικού = Αποτελ. προ Φόρων (EBT) / Σύνολο ενεργητικού

ΑριθμοδείκτεςΕκπαίδευση

• ΑΡΙΘΜΟΔΕΙΚΤΕΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ  (Efficiency Ratios)

Σενάρια Λύσεων για συγκεκριμένη Στόχευση

Σενάρια αύξησης του Δείκτη από 14,6% σε 16,0%

1. Αυξηση Αποτελέσματος …………………………απο 15,000 …. σε 16,480

2. Μείωση Παγίων …………………………………… από 50,000 …..σε 40,750

3. Μείωση Αποθεμάτων ……………………………απο 25,000 …..σε 15,750

4. Μείωση Απαιτήσεων …………………………….από 18,000 …..σε 8,750

5. Μείωση Χρηματικών Διαθεσίμων …………από 10,000 …..σε 750

EBT (Αποτελέσματα προ
Φόρων)

15.000 16.480 15.000 15.000 15.000 15.000

Σύνολο Ενεργητικού 103.000 103.000 93.750 93.750 93.750 93.750

Πάγια 50.000 50.000 40.750 50.000 50.000 50.000

Αποθέματα 25.000 25.000 25.000 15.750 25.000 25.000

Απαιτήσεις 18.000 18.000 18.000 18.000 8.750 18.000

Χρηματικά διαθέσιμα 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 750

Αποδοτικότητα Συνόλου
Ενεργητικού

14,6% 16,0% 16,0% 16,0% 16,0% 16,0%

Μαθηματική Αποτύπωση
Δεδομένα

Αποτελέσματα

EBT (Αποτελέσματα προ
Φόρων)

A A=B*G A A A A

Σύνολο Ενεργητικού
B=C+D+E
+F

B=C+D+E+
F

B=C+D+E+F B=C+D+E+F B=C+D+E+F B=C+D+E+F

Πάγια C C
C=(A/G)-D-
E-F

C C C

Αποθέματα D D D
D=(A/G)-C-
E-F

D D

Απαιτήσεις E E E E
E=(A/G)-C-
D-F

E

Χρηματικά διαθέσιμα F F F F F
F=(A/G)-C-D-
E

Αποδοτικότητα Συνόλου
Ενεργητικού

G=A/B G G G G G